non venerunt apud Berwic, ferertmt tres dietas ct tune quilihet liu-handiis

cepit cum terra sua stuht. scil. duos bovos, unum cquum, tres eeldrag

avenue, sex hollas ordei, ct tres hollas frmueiiti. Kt postinodum, ijiium

abbas Ricardus inutavit illud scrvie-inin in ar<:cntuiii, rcddidcrunt sur-iuu

suum -tulit, et dedit quilihet, pro terra sua, per annum xviij so] !<!<>..

Habent ibi ditnidiain carucatam tcrrae quae fuit Hugonis de Reveden,

quam Ricardus del Holm tenuit ad (irniaiu.

Habent ibi decem et novem cotag^ia, quorum octodcrim (juodlihct rcddil

per annum
xij d. et sex dietas in autumno, recipiendo cibos suos

;
et udjuva-

bant circa lotionem et tonsionem bidentium pro cihis suis
;

et decimum
nonum cotagium reddit xviij d. et novem dietas.

Item solebant ibi duae braccinae esse, quae reddebant duas marcas per
annum.

Habent ibi molendinum, quod solebat reddere per annum novem marcas.

Habent apud Hawden imam carrucatam terrae, quam semper habuerant

in maim sua.

Habent apud Sprouston, duas carucatas terrae, in dominio, ubi solebant

colere cum duabus carucis, cum communi pastura dictae villae ad
xij boves,

iv afros, et iii c. hoggats.

Habent ibi unam bovatam terrae, quam Hugx> Cay tenuit, quae solebat

reddere per annum decem solidos.

Habent ibi sex cotagia, quorum unum, quod est propinquum domui

vicarii, habet sex acras terrae sibi pertinentes, cum bracina, quae solebat

reddere per annum sex solidos. Et alia v cotagia jacent in alia extrcmitato

villae quae vocatur Latham, quorum quodlibet unam terrae et dimidiam

acraiu continet, et reddit per annum tres solidos et sex dietas.

Apud Scottoun habent duas acras terrae, et communem pasturam pro

iiij
c. multonibus, et habent licenciam fodiendi focale quantnni voliierint in

ilia communia et solebant habere unum hominem in molcndino ihidcm, ct

Or itaht f The word seems to mean shirk.

THE ABBEY OF KELSO. 163

unum porcum ;
et ibi solebant molere bladum suum de Colpinhopis, sed

nimc quod habent licenciam habendi molcndinum apud Colpinhopis, et

molere bladum suum ad proprium moleiidiiiuin, dabunt annuutim molendino

de Schottoun dimidiam man -Jim.

Habent in tenemento de Yetham, juxta molendinum de Colpinhopis, tres

acras terrae cum commuui pastura de Yetliam, quas molendinarius de

Colpinbopis solebat tenere, et ibi solebant monachi habere et facere recep-

taculum bonorum suorum de Colpinhopis, quum viderint aliquod periculum

ex altera parte.

Apud Clifton habent septem acras terrae, quas dominus ecclesiae de

Molle dedit pro pane benedicto invetiiendo.

Habent unam grangiam quae vocatur Colpinhopis, ultra marchiam, ubi

possint c-olere cum duabus carucis, pro tempore hyemali, et habere pasturam
ad xx boves et xx vaccas, et post annum deponere sequelam suam, et v c. oves

matrices et
ij

c. alios bidentes.

Apud Molle, habent apud Altonburn
iiij

acras terrae arabilis et prati, cum

pastura ad
iij

c. bidentes, cum libero introitu et exitu, et ad decem boves, et

ad
iiij

afros
;

et habebunt in bosco ad del Scrogges, stac et flac pro omni-

bus suis firmandis, et virgas pro reparatione carucarum suarum.

Habent ibidem, juxta terram Thomae Palmer, iv acras terrae, quas pastor

BUUS tenere solebat, cum pastura pro averiis suis, et potest habere ibi

imam braccinam.

Habent in villa de Molle
xiiij cotagia, quorum quodlibet solebat reddere

per annum
ij

solidos et vj dietas, et habebunt communia aysiamenta dictae

villae, et ire cum catallis suis ubicumque homines doinini vadunt cum
catallis suis, et habent ibi unam bracinam quae reddit per annum dimidiam

marcam.

Habent apud Hinigidside, in dicto tenemento, vij acras terrae ad pastorem
suum inhabitandum. Et pasturam in Berehope ad

vij
c. multones, qui per

quindenam ante Nativitatem Beati Johannis Baptistae, et per quindenam

post, removebuntur de illo loco ; et dominus tenementi inveniet eis pasturam

per illud tempus, ubi propria animalia sua depascunt.

Habent apud le Stapelaw iiij
acras terrae, quas Adam de Roule et

Jeneta sponsa sua dederunt eis. Item habent
iiij

acras terrae apud

Lathelade, in quibus possunt faldas suas ponere, et claudere bidentes suas,

quum fuerint extra Berehope.
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Habent unaiu granLriam, in codcm tenemento, <|uae voratur Hi'-lmw, ul.i

po-Mint rolerc i-uiii dnahns carm-is et lialx-rc il>i in jia-tura ad \\ l.,,\,-,

XX vaccas
ij

c. et diniidimn (.ntiiin >\ e> matrices, ct
ij

c. ovc* sterile-.

Habent ajnid l'ro\ i-ct vij
acra- tcrrac, ct comnmniaDl pro iij c. liidentilin-,

quae solcbant redden- ud firmam dimidiani marc am.

Habent in burgo de Jedward viij dcnarios annni reditus in ( 'a-telratc, in

terra quae fuit magistri Ricardi Fnssard.

Habent in tenomento de Stapilgortoun nnain carucatam tcrrac, ajnid

Anglenne, quae solebat reddere per annum v niarcas.

Habent in tenemento de Killosborn quadra<finta acras tcrrac, jicrtiucnt.^

ad ecclesiam suam de Killosbern, cum bracina et ceteris coinmnnilius a\-ia-

nientis, quae solebant asscdari pro duabns inarcis.

Habent apud Hopekelcow iij
acras terrae, quae solebant reddere per

annum tres solidos.

Habent juxta ecclesiam Innirlethan unam acram terrae, quae solcl>at

reddere per annum xij d.

Habent in tenemento de Selkirk Regis terram quae vocatur terra pontis,

et continet xvj acras ; et habent pasturam in Minchemor.

Habent baroniam de Bolden, cum dominicis, grangiis, villis, liusband.

molendinis, et caeteris pertinentibus per tales particulas.

Habent ibidem grangiam de Faudon, cuui xxj cotagiis, quae solebant

reddere per annum x libras.

Habent unam grangiam apud Wittemer, quae solebat valere ad assed-

andum ad firmam decem marcas, ubi potuerunt colere cum duabns carucis.

Habent ibi villain de AVittemer, ubi sunt decem terrae husbandornm,

quarum quaelibet solebat reddere per annum sex solidos, fasciendo idem

eervicium quod busbandi de Boulden faciunt.

Snnt ibi vij cotagia, et quodlibet continet unam acram terrae, quorum tria

reddunt per annum sex solidos, et alia tria solebant reddere per annum
iiij

sol. et vi d. Et septimum reddit xvj d. fadcndn -imililcr idem scrvit iutn

quod cotagia de Boulden faciunt. Item est ibi unum cotagium sine tci-ra,

quod solebat reddere per annum vj dcnarios.

Habent in dicta baronia unam grangiam apud "Wih-law, ubi solebant

colere cum tribus carucis, et babe-re in pastura duos greges ninltoiinin, et

vn averias juvenes.

Est ibi una carucata terrae quam ^'illiclmus Gudeal tenuit, quae
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solebat valere per annum xl solidos. Sunt ibidem xviij cotagia, quorum

quatuor quodlibet per annum reddit
ij solidos, et quodlibet de aliis

reddit xviij deuar. et quorum quodlibet facit sex dietas. Habent ibi unam

bracinam, quae reddidit per annum v solidos. Habent in dicta baronia

grangiam de Haliden, ubi solebant colere cum tribus carucis, ubi potuerunt
habere quater viginti vaccas, Ix pecudes steriles, et ducentas oves matrices.

Habent villain de Bolden, in qua sunt xx octo terrae busbandorum,

quarum quaelibet solebat reddere per annum vj sol. et viij denar. ad

pentecosten et Sancti Martini, et faciendo talia servicia, scil. metendo in

autumpno per quatuor dies, cum tota familia sua, quilibet husbandus et uxor,

et faciet similiter quintain dietam in autumpno, cum duobus hominibus. Et

quilibet cariabit per iinum plaustrum petas de Gordon versus le pullis, per
unum diem, et quilibet cariabit unum plaustrum petarum del pullis usque
ad abbathiam in aestate, et non plus. Et quilibet husbandus faciet carriagium

per unum equum de Berwic uiia vice per annum, et habebimt victum suum

de monasterio quum faciunt liujusmodi servicium ; et quilibet eorum solebat

colere quolibet anno ad grangiam de Neuton unam acram terrae et dimidiam

acram, et herciabit cum inioequo per unum diem, et quilibet inveniet unum
hominem in lotione bidentum, et alium hominem in tonsione, sine victu, et

respondebunt sibi de forinseco servicio et de aliis serviciis, et cariabunt

bladum in autumpno cum uno plaustro per unum diem ; et cariabunt lanam

abbatis de baronia usque ad abbathiam
;

et invenient sibi cariagia ultra

moram versus Lessemahagu. Abbas Ricardus mutavit illud servicium in

denar. per assedationem fratris Willielmi de Alincromb, tune camerarii sui.

Habent ibi triginta sex cotagia, quae continent
xij acras, dimidiam acram,

et dimidiam rodam terrae, quae solebant reddere annuatim Iv sol. viij denar.

aliquando majus aliquando minus, et quodlibet cotagium faciet in autumpno
novem dietas per unum hominem, et inveniet semper unum hominem ad

lotionem bidentium et ad tonsionem. Fuerunt ibi iv bracinae, quarum

quaelibet solebat reddere per annum x sol. et reddebatur domino una lagena
cervisiae cum dimidio, pro uno denario.

Dominus abbas capiet de qualibet domo, ante natalem, unam gallinam, pro
obolo.

Habent ibi unum molendinum, quod solebat reddere per annum
viij

marcas.
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Halirnt iliidem villain de Selkirk-al>l>ati-, ulii lialient in domiuico imam

caruratain tcrrac, i|iiai>
-old>at redden- per annnin derem mar.

H.I!.. -at i!.i
cjiiin.!c<

fin II-IT.I- liu-bandorum, <|Uarum i|iiaclilict rontinct

imam liovatam tcrrac, ijiiac
-olehat rcddcrc per annnin iiij sol. faciendo JUT

annnin diunino iioveiu dicta- in autumpno, et dim liu-l>andi farieltant imnin

plaiistrum ad carianduin petas del pulles usque ad abbutliiain, ct duo corum

facicbant ximiliter uninn eqiiuiu pro carriagio faciendo dc Hcrwic ad ahlia-

thiani, Mcut Im-Laiidi de Boldcn t'rt crunt.

Sunt ibi soxdccnn cotagia qua
1 continent x acra- terra', quorum qniudrcim

solebant n*dder(> per annum
xij denar. et uniim

ij
sol. per annum, f;t( icmlo

idem M-rviciutii quod cotagiu de BunIdea facinnt.

Habciit ilii tn^ hraccinas, qiianiin (|iia-liliet solcbat reddere per annum sex

sol. ct viij dcnar. Halient il>i iinuin molcndinnm ud bluduni quod solebat

reddere per annnin v marcas.

Sunt ibi terras extra doiuinicum, separatim per se xxx acra- terra-, qwe
solebant reddere per annum v sol. Sunt ibi

iiij
acre terra; qua; vocatnr

terra Kicardi Cute, quse solebat reddere per annum -ex -c .lidos.

Habent in dicta baronia \ ill. mi de Midilliam, et -nut ibi viginti novcm

terne busbandorum, de quibus xxvij terraB solebant reddere per annum

diinidiam man-am, cum muni servicio quod busbandi de Bouldeu faciunt ;

et
ij

terra? residuse sunt liberse, quae sunt B<>rnardi tilii (ier\aMi, reddendo

per annum pro eisdem xij solidos, et colendo cum domino per tres dies

anni. et faciendo in autumpno xij
dicta-. Ista servicia mntata fueriint in

apjcntum per abbatem Kicardum, sicut de villa de Houlden, videlicet,

quaelibet terra busbandoruin fuit assedata pro xj sol. Sunt ibi xj cotagia

quae continent novem acra- terrae, quorum quodlibet solebat reddere per
annum xviij denarios.

Habent ibi unam bracinam, quae solcbat reddere per annum diinidiam

niarcam. et faciendo idem servicium quod cotagia de Boulden faciunt.

Habent ibi unuin moleudinum, quod solebat reddere, una cum iiidlt'itdiiiit

de Boulden, xxj marcas.

Habent ibidem grangiam de Neuton, ubi solebant colere cum -cpttm
carucis, ubi possunt babere

iiij

1 * boves vj vaccas in ac-tatc, ct Ncxairiuta in

hicmc ad foragium, M. oves matrices Ix porcos, affros sufficientes ad tot

carucas. Cetera plaustra feni.
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Habent apud Clarilaw xxj cotagia, quorum quodlibet habet tres acras

terrae, una roda minus, et quodlibet reddit per annum duas bollas farinae,

et serclabunt totum bladum grangiae de Neuton, et quodlibet habebit

ibi in pastura duas vaccas, et in fine anni removebunt exitus vaccarum

suarum.

Habent apud Malcarveston duas carucatas terrae et pasturam ad
iij

c.

agnos, et in fine anni removebuntur, et alii agni introducentur, et solebant

valere per annum xl solidos. Item sunt apud Malcarveston xij cotagia, et

quodlibet eorum habet unum toftum et dimidiam acram terrae, et habebit

duas vaccas in communi pastura, quorum quatuor quodlibet reddit per
annum

iiij
solidos et novem dietas, et quodlibet reliquorum reddit xviij

denar. et ix dietas. Et est ibi una bracina quae habebit unam acram terrae

et dabit per annum v solidos.

Habent apud Melokestan unam carucatam terrae, quae reddebat per
annum marcam, et habent amnia aysiamenta in Faunes, et tenementum de

Melokestan.

Habent ibidem, ex alia parte, quatuor acras terrae cum bracina, quae
solebat reddere per annum v solidos.

Habent apud Gordon dimidiam carucatam terrae pertinentem ad eccle-

siam, cum pastura ad v" juvenes averias et
iiij

c. multones ubicunque
animalia domini depascunt, extra prata et blada.

Habent ibidem unam carucatam terrae quae fuit Andreae Fraser, quae
habet communia aysiamenta villae, per quae reddunt per annum duas

marcas domino de Gordon, et valet * * *

Habent ibi sex cotagia, et quodlibet habet unam acram terrae cum
dimidia, quae habent communia aysiamenta villae, et quodlibet reddit per
annum xxx plaustra petarum siccarum ad claustrum, et faciet novem dietas

pro opere, quod voluerint. Habent ibi toftum ad faciendum domum
capellani. Habent ibi duas petarias ad fodiendum petas.

Habent apud le Pulles unam placiam ubi possunt habere domum et

receptaculum ad focale suum receptandum.
Habent apud Home unam carucatam terrae, quae habet

iiij
tofta quae

habent communia aysiamentae villae, quae solebat assedari per annum pro
sex marcis.

Habent ibi duas bovatas terrae pertincntes ad ecclesiam, cum tofto cum
communibus avsiamentis.
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ll.il-.Mit il)i uiiuin pratuin <|U<>d vncatur 1 1 a rest rot lu>r, quod continct

acras.

Halti'iit ilii annum redditum in terra Williclini de Hoseville, ij
sol. vi

dcuai . i (" ova et
iiij

dietas.

Habent apud Wcdirlev vij acra- terrae cum tofto, cum c<>mmunil>iis

a\-iamenti-, et cum jia-tura ad
iij

c. inultoncs.

Habent ibi anmium redditum in terra Galfridi de Home, ij
sol. vi den.

iiij
dicta-.

Habeiit in terra Willielini de Duurigdon annuum redditum v solidorum,

cum \varda et relievin.

Habent grang-iam de Spertildon, ubi possunt colere rum duabus carucis,

et lialtere iii pa-tura mille oves et
iiij

c. iniiltones in mora coujuiietim, -t Ix

averias \_ef] ath-n-, et porcos prout indigent. Et habehant i!>i sexdecem >-ive

plura cotagia, ad pastores suos et ad familiam siuitu, et lial>el>ant bracinam

quae solebat reddere per annum v solidos.

Habent apud Grenelaw dimidiam caruentani terrae, quam vicarius solebat

tenere, et quae solebat valere per annum
ij

marcas.

Habent ibidem aliam medietatem camcatae terrae, quam Alanus filiu>

Mattbei tenet, quae solebat per annum valere

Habent ibi duas bovatas terrae cum tofto et crofto, juxta ecclesiara, et

v acras terrae ex alia parte campi, cum tofto quam Richi de Grenelaw tennit,

reddendo per annum unam man-am et dimidiam.

Habent apud Lambeden unum annuum redditum unius librae piperis, in

terra Willielini de Lambeden.

Habent apud Foggou unam carucatam terrae cum communibus aysia-

mentis, quae solebat reddere per annum
iiij

marcas.

Habent ibidem quandam capellam cum
ij

carucatis terrae, et cum

molendino, quae solebant valere per annum x marcas.

Habent apud Langtoun unum toftum ad colligendum decimas suas.

Habent apud Symprig duas bovatas terrae, quae solebant reddere per

annum unam marcam.

Habent apud Hornden dimidiam carrucatam terrae et pasturam ad c. oves

matrices, vi boves et duas vacas, et ad duas equos, uhi e(nii domiui vadunt,

et unum toftum. Habent ibi pratum quod vocatur Hollanmedu.

Habent ibi quoddam hospitale cum xvi acras terrae, et cum quadam

THE ABBEY OF KELSO. 169

piscaria super Twede cum pertinen. in tenemento de Upsetliuton ;
Inve-

niendo pro eadem unum capellanum celebratuniiu ibidem in capella, et

sustentacionem
ij pauperibus.

Habent apud Bonding-ton juxta ecclesiam Sancte Laurencii, duas caru-

catas terra3 cum duobus toftis, quie solcbant reddere per annum, vi marcas.

Habent ibi unnm toftum juxta ecclesiam Sanctu- Maria;, et quandam
bancam subtus ecclesiam ad herbagium.

Habent apud TWeedmou quoddam edificium cum fonte et cum
iij

acris

teme, qiue solebant reddere per annum xx solidos.

Habent ibi piscariam de Wodehorne, quae solebat reddere per annum

xiiij marcas.

Habent ibi piscariam de Northiaru, qua3 solebat reddere per annum

ij
marcas.

Habent apud Berwic, piscariam de Berwic, quae solebat reddere per
annum xxlib.

Habent in villa Berwici in le tolleboth annuum censum, xl solidorum.

Habent ibidem imam mansionem juxta domum pontis, in proprios usus.

Habent in Briggat, et Waldegat, et alibi, annuum redditum x lib.
iij

sol.

vi denar. et obol.

Habent in Uddingat unam mansionem, ubi sunt tres scopae, quam Johannes

de Aula tenet, quae solebat reddere per annum x marcas.

Habent de firmis villas Sancti Johannis, ultra mare Scoticum, xl solidos

annui census.

Habent in villa de Strivelyn, in quodam tenemento, xx denar. annui

redditus.

Habent in villa de Ranfru, in quodam tenemento, xl denar. annui

redditns.

Habent in villa de Rotherglen, in tenemento quod fuit David de Laudonia,

hostellagium, focale, lichtin, et candelam.

Habent in villa de Edinburg quoddam tenementum, quod solebat reddere

per annum xvi denar.

Habent in Westirdodingston, xxiiij marcas annui redditus.

Habent in Estirdodingston, x marcas annui redditus.

Habent villam de Preston, quse solebat reddere, per annum xxlib.

Habent villam de Hundebiketh, quae solebat reddere per annum
x marcas.

Y
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Halieiit ill villa Ic Hadini:tc>iin, in t|iic>dam tencmciito, xij denar. aiinui